ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TU MƠ RÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: Tu Mơ Rông, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc phân bổ kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TU MƠ RÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người có

công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng

yếu thể khác;

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước

nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Công văn số 1258/PKT ngày

30/12/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí cho Phòng Văn hóa - Xã hội xã để thực hiện

tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc

lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, với số tiền là

121.600.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm hai mươi mốt triệu, sáu trăm ngàn đồng

chẵn). Cụ thể:

- Đối tượng. Tổng số 304 đối tượng, trong đó:

+ Người có công với cách mạng theo quy định tại Pháp lệnh Ưu đãi người

có công với cách mạng: 25 đối tượng.

2

+ Đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ: 201 đối tượng; Trẻ mồi côi: 06

đối tượng.

+ Đối tượng hưu trí xã hội theo quy định tại Nghị định số 176/2025/NĐ-

CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ: 72 đối tượng.

- Mức quà tặng: 400.000 đồng/người, bằng tiền.

Nguồn kinh phí thực hiện: Phân bổ tại Quyết định số 327/QĐ-UBND

ngày 30/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Kinh tế xã: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan lập thủ

tục bổ sung kinh phí theo nội dung quy định tại Điều 1.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Phối hợp với Công an xã và các đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện, chi trả đúng đối tượng, quản lý và sử dụng kinh

phí đúng mục đích, thanh quyết toán đúng theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã,

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; Trưởng phòng Giao dịch số 26 - Kho bạc

Nhà nước khu vực XV và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (t/h);

- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Huy

		2025-12-30T22:30:18+0700

		2025-12-31T08:52:33+0700

		2025-12-31T08:52:33+0700

		2025-12-31T08:52:33+0700

		2025-12-31T08:52:33+0700